

GARA A PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 60 D.LGS. N. 50/2016 PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI VIGILANZA AI VARCHI E ALLE INFRASTRUTTURE COMUNI DEL PORTO DI GENOVA - CIG 87989703BF

QUESITO N. 1: Si segnala l'impossibilità di aprire il Documento DGUE, in quanto il formato è XML.

RISPOSTA: Per la corretta compilazione del DGUE, si rinvia alle indicazioni fornite a pag. 30 del Disciplinare.

QUESITO N. 2: In riferimento al criterio di valutazione 3.2 dell'offerta tecnica (Possesso della certificazione ISO 18001 in corso di validità) si chiede se trattasi di OHSAS 18001 nonché ISO 45001.

RISPOSTA: Si rappresenta che allo stato attuale, come noto, la norma internazionale tecnica di riferimento in vigore con riguardo alla certificazione della qualità aziendale dello standard relativo ad un sistema di gestione della sicurezza e della salute dei lavoratori è la ISO 18001, così come richiesta nei citati documenti di gara.

QUESITO N. 3: Si rileva una evidente sproporzione tra il requisito di cui al punto 7.3 lett. d) (servizi analoghi) del disciplinare indicato in Euro 10.000.000,00 e il requisito di cui al punto 7.2 lett. c) (fatturato globale) del disciplinare indicato in Euro 9.000.000,00 nell'ultimo triennio. Tali valori, se confermati, limitano significativamente la partecipazione dei potenziali concorrenti. Si propone la riduzione del requisito di cui al punto 7.3 lett. d) ad un valore inferiore a Euro 9.000.000,00.

RISPOSTA: Con riferimento al quesito posto, si confermano i requisiti di partecipazione previsti in quanto proporzionati e coerenti rispetto all'oggetto e consistenza dell'appalto, il tutto anche alla luce del contesto generale di riferimento degli espletandi servizi al momento dell'esperimento della presente procedura di gara. Con riferimento al possesso dei requisiti di partecipazione si rinvia agli artt. 7 e 8 del Disciplinare di gara.

Aggiornamento al 03.09.2021

IL RUP
(Dott. Andrea Conca)